
CARLOS CARRION MARTINEZ 9612970421
2.38 kW 5 de Junio de 2025

1B 670150601822

505 kWh prom. $ 1,131

4 594 kWh $119

89.48 % BIMESTRE $ 1,012

$6,785.00 MXN $712.00 MXN $6,073.00 MXN

Retorno de Tasa Interna
Inversión de Retorno

5.2 AÑOS 595 W 4 11.2 m 2 19.2 %

Incentivo Fiscal

$ 11,032.67



Propuesta 1 5 de Junio de 2025 20 de Junio de 2025

20250020

CARLOS CARRION MARTINEZ  
9612970421

4 Canadian Solar TOPHiKu6 595W

1 Growatt Inverter 3.3 kW

1 Estructura sencilla de aluminio

1 MAT. ELEC 1

1 INSTALACIÓN DE MODULOS SOLARES

1 INTERCONEX

Subtotal $ 36,775.55

IVA $ 5,884.09

TOTAL (MXN) $ 42,659.64

9616547314 jiar8108@gmail.com www.insols.com.mx



1 $ 6,785.00 $ 712.00 $ 11,032.67 $ 6,073.00 $ 17,105.67 $ -25,553.97

2 $ 6,988.55 $ 733.36 $ 0.00 $ 6,255.19 $ 6,255.19 $ -19,298.78

3 $ 7,198.21 $ 755.36 $ 0.00 $ 6,442.85 $ 6,442.85 $ -12,855.94

4 $ 7,414.15 $ 778.02 $ 0.00 $ 6,636.13 $ 6,636.13 $ -6,219.81

5 $ 7,636.58 $ 801.36 $ 0.00 $ 6,835.22 $ 6,835.22 $ 615.41

6 $ 7,865.67 $ 825.40 $ 0.00 $ 7,040.27 $ 7,040.27 $ 7,655.68

7 $ 8,101.64 $ 850.17 $ 0.00 $ 7,251.48 $ 7,251.48 $ 14,907.16

8 $ 8,344.69 $ 875.67 $ 0.00 $ 7,469.02 $ 7,469.02 $ 22,376.18

9 $ 8,595.04 $ 901.94 $ 0.00 $ 7,693.09 $ 7,693.09 $ 30,069.28

10 $ 8,852.89 $ 929.00 $ 0.00 $ 7,923.89 $ 7,923.89 $ 37,993.17

11 $ 9,118.47 $ 956.87 $ 0.00 $ 8,161.60 $ 8,161.60 $ 46,154.77

12 $ 9,392.03 $ 985.57 $ 0.00 $ 8,406.45 $ 8,406.45 $ 54,561.22

13 $ 9,673.79 $ 1,015.14 $ 0.00 $ 8,658.65 $ 8,658.65 $ 63,219.87

14 $ 9,964.00 $ 1,045.60 $ 0.00 $ 8,918.41 $ 8,918.41 $ 72,138.27

15 $ 10,262.92 $ 1,076.96 $ 0.00 $ 9,185.96 $ 9,185.96 $ 81,324.23

16 $ 10,570.81 $ 1,109.27 $ 0.00 $ 9,461.54 $ 9,461.54 $ 90,785.77

17 $ 10,887.93 $ 1,142.55 $ 0.00 $ 9,745.38 $ 9,745.38 $ 100,531.15

18 $ 11,214.57 $ 1,176.83 $ 0.00 $ 10,037.74 $ 10,037.74 $ 110,568.89

19 $ 11,551.01 $ 1,212.13 $ 0.00 $ 10,338.88 $ 10,338.88 $ 120,907.77

20 $ 11,897.54 $ 1,248.50 $ 0.00 $ 10,649.04 $ 10,649.04 $ 131,556.81

21 $ 12,254.46 $ 1,285.95 $ 0.00 $ 10,968.51 $ 10,968.51 $ 142,525.32

22 $ 12,622.10 $ 1,324.53 $ 0.00 $ 11,297.57 $ 11,297.57 $ 153,822.89

23 $ 13,000.76 $ 1,364.27 $ 0.00 $ 11,636.50 $ 11,636.50 $ 165,459.39

24 $ 13,390.78 $ 1,405.19 $ 0.00 $ 11,985.59 $ 11,985.59 $ 177,444.98

25 $ 13,792.51 $ 1,447.35 $ 0.00 $ 12,345.16 $ 12,345.16 $ 189,790.14

CALLEJON MORELOS #6 BARRIO FCO. I. MADERO, CHIAPA DE CORZO, CHIAPAS



Generación de energía

Marzo - Mayo Enero - Marzo Nov - Enero Sept - Nov Julio - Sept Mayo - Julio

Generación de energía 637.9 681.7 548.1 585.1 530.7 637.4

Consumo actual 941.0 565.0 456.0 358.0 256.0 456.0

CALLEJON MORELOS #6 BARRIO FCO. I. MADERO, CHIAPA DE CORZO, CHIAPAS


